Сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  руководителей муниципальных учреждений образования  Шелаболихинского района и членов их семей за период с 1 января 2013 года по 31 декабря 2013 года

	ФИО
	Должность
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2013 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества,  принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности

(вид, марка)

	
	
	
	Вид объектов недвижимости
	Площадь

(кв.м.)
	Страна расположения
	

	Мусохранова Светлана Александровна
супруг


	Директор МБОУ «Крутишинская СОШ»
	445470,34

205548,06
	Земельный участок (собственность)

Квартира 

(собственность)

Земельный участок (собственность)

Квартира 

(собственность)


	580,8 б/га
52,1

290,4
52.1
	Россия

Россия

Россия

       Россия


	Автомобиль легковой:ВАЗ2121 «Нива»

	 Косолапова Вера Михайловна

супруг


	Директор МКОУ «Селезневская СОШ»
	410583,36
	Земельный участок приусадебный (собственность)
Земельный участок пашня (пай)

Земельный участок приусадебный (собственность)

Земельный участок пашня (пай)

Жилой дом (собственность)


	1386
1386
65
	Россия
Россия

     Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль УАЗ-31514

	Красников Андрей Иванович
супруга
	Директор МКОУ «Омутская СОШ»
	306609,90

91446,52
	Земельный участок

приусадебный (собственность)

Жилой дом

(собственность)

Земельный участок с/х назначения

(собственность)

Жилой дом

(собственность)


	2367
98,3

5770

98,3


	Россия

Россия
Россия
Россия
	Автомобиль легковой ВАЗ 21074

	Панова Александра Петровна 
супруг
	Директор МКОУ «Инская СОШ»
	386472,79
470480,00
	Квартира 

(собственность)

Земельный участок приусадебный  (собственность)

Квартира 

(собственность)
	52,5

3214

52,5
	Россия

Россия

Россия 


	

	Шилина Светлана Валерьевна 
несовершеннолетняя дочь

	Директор МБОУ «Шелаболихинская  СОШ №1»
	395380,87
7691,81

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения 

(собственность)

Квартира 

(собственность)

Квартира 

(собственность)
	11 0580
31,5

31,5

	Россия 

Россия

Россия


	

	Чупин Сергей Петрович

супруга
	Директор МБОУ «Ильинская СОШ»
	213818,27

283687,24
	Земельный участок

приусадебный (собственность)

Жилой дом

(собственность)

Земельный участок

приусадебный (собственность)

Жилой дом

(собственность)


	1900
66,3

1900
66,3
	Россия

Россия

Россия

Россия


	

	Манохина Татьяна Федоровна

супруг


	Директор МКОУ «Макаровская СОШ»
	258690,65
120626,00
	Жилой дом

(собственность)

Земельный участок

приусадебный (собственность)

Жилой дом

(собственность)

Земельный участок с/х назначения

(собственность)


	59,5

4174

59,5

190000
	Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобиль легковой  Honda CR-V
Автомобиль легковой  

Ford Kuda
Автомобиль грузовой 

ГАЗ-53

	Павлихина Наталья Леонидовна
супруг

Несовершеннолетний сын
	Директор МБОУ «Новообинцевская  СОШ»
	793384,71
9307,20
0,00
	Земельный участок приусадебный  (собственность)

Квартира 

(собственность)
Земельный участок приусадебный  (собственность)

Квартира 

(собственность)

Земельный участок

приусадебный (собственность)
Квартира

(собственность)

Земельный участок с/х назначения

(доля)

Земельный участок

приусадебный (собственность)

Квартира

(собственность)
	1559
51,9

2451
31,5

1559

51,9

8952, 3га
2451

31,5
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Легковой автомобиль ВАЗ 2106

	Кутькова Валентина Федоровна
супруг
	Директор МБОУ «Кучукская СОШ»
	506701,36

123444,23
	Земельный участок приусадебный  (собственность)

Квартира 

(собственность)

Квартира 

(собственность)

Земельный участок приусадебный  (собственность)


	1200

82,8
48,4
1200

	Россия

Россия

Россия

Россия


	

	Камышлов Владимир Владимирович
супруга
	Директор МКОУ «Батуровская ОШ»
	314233,75

138497,82
	
	
	
	Легковой автомобиль Лада Приора 217130,
ВАЗ 111130

	Макеева Татьяна Михайловна
супруг
	Директор МБОУ «Шелаболихинская СОШ №2»
	641004,79
81939,69
	Земельный участок приусадебный  (собственность)

Квартира 

(собственность)

Квартира

(собственность)

Земельный участок с/х назначения

(собственность)


	1134

69,4
69,4

9700
	Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобиль легковой  тойота корона ексив

	Пашкова Нина Петровна
супруг
	Директор МБОУ «Кипринская СОШ»
	348277,50

79345,10
	Земельный участок приусадебный  (собственность)

Жилой дом

(собственность)

Комната

(собственность)
Земельный участок (огородный)

(собственность)

Земельный участок с/х назначения

(собственность)

Жилой дом

(собственность)


	571

45,4

10,6

2217
125700

45,4
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Легковой автомобиль УАЗ 31512


	Якунина Ольга Васильевна

Супруг

Сын

сын
	Директор МБОУ «Верх-Кучукская СОШ»
	235401,36

0,00

49867,77

0,00
	
	
	
	Легковой автомобиль ВАЗ 21103

Легковой автомобиль ВАЗ 21093

	Ионова Екатерина Варлаамовна
	Заведующий  МБДОУ «Верх-Кучукский детский сад «Родничок»
	156922,00
	Земельный участок приусадебный  (собственность)

Жилой дом

(собственность)


	1502

80,7
	Россия

Россия


	

	Руденко Екатерина Аркадьевна

супруг

Несовершеннолетний сын
	Директор МБОУДОД «Шелаболихинский ЦДТ»


	237285,52
146898,30
0,00
	Земельный участок приусадебный  (собственность)

квартира
(собственность)


	1231

80,2


	Россия

Россия


	Легковой автомобиль Тойота калдина

	Иваницкая Наталья Михайловна
	Заведующая МБДОУ «Кипринский детский сад «Колосок»
	230490,66
	Земельный участок приусадебный  (собственность)

Жилой дом

(собственность)


	1400

30,2
	Россия

Россия


	

	Лютин Владимир Николаевич

супруга
	Директор МБОУДОД 

«Шелаболихинская детско-юношеская спортивная школа»  
	225953,54

172061,94
	Земельный участок приусадебный  (собственность)

Жилой дом

(собственность)

Квартира

(собственность)


	2009

54,2

49,1

	Россия

Россия

Россия


	Автомобиль ВАЗ 2106

	Куликова Валентина Яковлевна
супруг
	Заведующая МБДОУ «Крутишинский детский сад «Колосок»

	249545,47
197546,73
	Земельный участок приусадебный  (собственность)

Жилой дом

(собственность)

Земельный участок с/х назначения

(собственность)

Земельный участок приусадебный  (собственность)

Жилой дом

(собственность)


	1581

46,5
14724,00
1581

46,5


	      Россия

Россия

Россия

       Россия

Россия


	Автомобиль ВАЗ 21074

	Красникова Наталья Николаевна

супруг
	Заведующая МБДОУ «Шелаболихинский детский сад «Колокольчик»
	318687,86
139314,00
	Земельный участок приусадебный  (собственность)

Жилой дом

(собственность)

Земельный участок приусадебный  (собственность)

Жилой дом

(собственность)


	1500
55
1500

55
	      Россия

Россия

      Россия

Россия


	

	Гречкина Нина Викторовна

супруг
	Заведующая МБДОУ «Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка»
	347310,28
766814,00
	Земельный участок

приусадебный (собственность)

Жилой дом
(собственность)

Земельный участок с/х назначения

(собственность)

Жилой дом

(собственность)

Земельный участок

приусадебный (собственность)

Жилой дом

(собственность)


	1500
32
126000
17,2

1490

63,4
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобиль легковой «Митцубиси-Отландер»

	Дегтярёва Валентина Владимировна
Несовершеннолетний сын

Несовершеннолетний сын
	Заведующая МБДОУ «Кучукский детский сад «Золотой ключик»
	185082,98

2001,00
2001,00
	
	
	
	Автомобиль ВАЗ 21093


